
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
ПРАВЛЕНИЕ ДЕПАРТАМЕНТА ИЕН И ТАРИФОВ

О внесении изменений в постановление 
департамента цен и тарифов 
администрации Владимирской области 
от 17.12.2014 Лг9 58/48 «Обустановлении 
тарифов на техническую воду, 
на питьевую воду и водоотведение»

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416/ФЗ 
«О водоснабжении и водоотведении», постановлениями Правительству РФ от 
13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере 
водоснабжения и водоотведения» и от 29.07.2013 № $41 «Об инвестиционных и 
производственных программах организаций, осуществляющих деятельность в 
сфере водоснабжения и водоотведения» департамент цен и тарифов 
администрации Владимирской области постановляет:

1. Внести в постановление департамента цен и тарифов администрации 
Владимирской области от 17.12.2014 № 58/48 «Об установлении тарифов на 
техническую воду, на питьевую воду и водоотведение» следующие изменения:

1.1. Изложить пункты 2,3 и 4 постановления в следующей редакции:
«2. Установить и ввести в действие тарифы на техническую воду для 

МУП «Владимирводоканал» с календарной разбивкой:

- с 01 января 2015 года по 30 июня 2015 года для потребителей в размере
14 руб: 44 коп. за 1 куб. м (без учета НДС); для населения в размере 17 руб. 04 
коп. за 1 куб. м (с учетом НДС);

- с 01 июля 2015 года по 31 декабря 2015 года для потребителей в размере 
16..руб. 21 коп. за 1 куб. м (без учета НДС); для населения в размере 19 руб. 13 
коп. за 1 куб. м (с учетом НДС);

- с 01 января 2016 года по 30 июня 2016 года для потребителей в размере
16 руб, 21 коп. за 1 куб.. м. (без учета НДС); для населения в размере 19 руб. 13 
коп. за 1 куб. м (с учетом НДС);

- с 01 июля 2016 года по 31 декабря 2016 года для потребителей в размере
21 руб. 46 коп. за 1 куб. м (без учета НДС); для населения в размере 25 руб. 32 
коп. за 1 куб. м (с учетом НДС); *



?
- с 01 января 2017 года по 30 июня 2017 года для потребителей в размере

21 руб. 46 коп. за 1 куб. м (без учета НДС); для населения в размере 25 руб. 32 
коп. за 1 куб. м (с учетом НДС);

- с 01 июля 2017 года по 31 декабря 2017 года для потребителей в размере
22 руб. 57 коп. за 1 куб. м (без учета НДС); для населения в размере 26 руб. 63 
коп. за 1 куб. м (с учетом НДС).

3. Устпттоптттт. тт ттт^пи и 71 е й а  питьевую воду для 
МУП «Владимирводоканал» с календарной разбивкой:

- с 01 января 2015 года по 30 июня 2015 года для потребителей в размере 
17 руб. 02 коп. за 1 куб. м (без учета НДС); для населения в размере 20 руб. 08 
коп. за 1 куб. м (с учетом НДС);

- с 01 июля 2015 года по 31 декабря 2015 года для потребителей в размере 
19 руб. 05 коп. за 1 куб. м (без учета НДС); для населения в размере 22 руб. 48 
коп. за 1 куб. м (с учетом НДС);

- с 01 января 2016 года по 30 июня 2016 года для потребителей в размере
19 руб. 05 коп. за 1 куб. м (без учета НДС); для населения в размере 22 руб. 48 
коп. за 1 куб. м (с учетом НДС);

- с 01 июля 2016 года по 31 декабря 2016 года для потребителей в размере
20 руб. 52 коп. за 1 куб. м (без учета НДС); для населения в размере 24 руб. 21 
коп. за I куб. м (с учетом НДС);

** - с 01 января 2017 года по 30 июня 2017 года для потребителей в размере
20 руб. 52 коп. за 1 куб. м (без учета НДС); для населения в размере 24 руб. 21 
коп. за 1 куб. м (с учетом НДС);

- с 01 июля 2017 года по 31 декабря 2017 года для потребителей в размере
21 руб. 59 коп. за 1 куб. м (без учета НДС); для населения в размере 25 руб. 48 
коп. за 1 куб. м (с учетом НДС).

4. Установить и ввести в действие тарифы на водоотведение для 
МУП «Владимирводоканал» с календарной разбивкой:

- с 01 января 2015 года по 30 июня 2015 года для потребителей в размере 
13 руб. 84 коп. за 1 куб. м (без учета НДС); для населения в размере 16 руб. 33 
коп. з а 1 куб. м (с учетом НДС);

- с 01 июля 2015 года по 31 декабря 2015 года для потребителей в размере 
15 руб. 42 коп. за 1 куб. м (без учета НДС); для населения в размере 18 руб. 20 
коп. за 1 куб. м (с учетом НДС);

- с 01 января 2016 года по 30 июня 2016 года для потребителей в размере
15 руб. 42 коп. за 1 куб. м (без учета НДС); для населения в размере 18 руб. 20 
коп. за 1 куб. м (с учетом НДС);

- с 01 июля 2016 года по 31 декабря 2016 года для потребителей в размере 
17 руб. 00 коп. за 1 куб. м (без учета НДС); для населения в размере 20 руб. 06 
коп. за 1 куб. м (с учетом НДС);



т

- с 01 января 2017 года по 30 июня 2017 года для потребителей в размере 
17 руб. 00 коп. за 1 куб, м (без учета НДС); для населения в размере 20 руб. 06 
коп. за 1 куб. м (с учетом НДС); ,

- с 01 июля 2017 года по 31 декабря 2017 года для потребителей в размере
17 руб. 84 коп. за 1 куб. м (без учета НДС); для населения в размере 21 руб. 05 
коп. за 1 куб. м (с учетом НДС)».

--------- 1,2. Изложи 1ь приложения №,№ 1-3 к постановлению в редакции согласно
приложениям №№ 1-3.

2. Изменения, указанные в пункте 1 настоящего постановления, действуют 
с 01 января 2016 года.

3, Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
средствах массовой информации.

Заместитель председателя правления
департамента цен и тарифов |  .
администрации Владимирской области Ь. V  •. М. А. Меньшов


